1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 156
25.08.2015

О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального
жилищного фонда в городе Перми, утвержденное решением
Пермской городской Думы от 25.05.1999 № 54
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», в целях актуализации нормативной правовой базы города Перми и приведения правовых актов города Перми в соответствие действующему законодательству
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о приватизации муниципального жилищного фонда в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы
от 25.05.1999 № 54 (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.03.2005
№ 38, от 29.06.2006 № 159, от 25.08.2009 № 176, от 28.08.2012 № 150,
от 27.08.2013 № 187), изменения:
1.1 абзац пятый подпункта 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«-при отсутствии кадастрового учета жилого помещения технический паспорт приватизируемого жилого помещения, если технический учет такого помещения осуществлен до 01.01.2013, либо технический план приватизируемого жилого помещения, если технический учет такого объекта не был осуществлен,»;
1.2 в подпункте 2.4.2:
абзац четвертый дополнить словами «либо выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на приватизируемый объект недвижимого имущества»;
дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«-кадастровый паспорт приватизируемого жилого помещения.»;
1.3 в разделе 21 слова «до 1 марта 2015 года» заменить словами
«до 1 марта 2016 года».
2. Рекомендовать администрации города Перми привести Административный регламент по предоставлению территориальным органом администрации города Перми муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда города Перми», утвержденный постановлением администрации города Перми от 01.08.2012 № 62-П, в соответствие настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.
Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       06.2015										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
26.08.2015 11:32 решение

Сектор актов Главы города
26.08.2015 11:32
решение
image1.wmf